
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАТИЩЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

От  16 сентября    2022 года                                                            №113 /01-02 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с  приказом по управлению образования администрации 

Ростовского МР  №541 от 09.09.2022 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между 

Департаментом образования Ярославской области и Образовательным Фондом «Талант и 

успех»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Провести в период с 5 сентября по 31 октября 2022 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: 

 - географии, литературе, немецкому языку, основам безопасности жизнедеятельности, 

русскому языку, физической культуре - в очной форме;  

- биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. 

Курсы». 
2.  Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2Зучебном году заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе  Ускову Ирину Юрьевну. 

3. Утвердить следующий график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

Наименование предмета Дата проведения 

ОБЖ  20 сентября 

Русский язык  21 сентября  

Немецкий язык 27 сентября 

Физика  28 сентября 

Физическая культура 29 сентября 

Литература 3 октября 

Химия 5 октября 

География 11 октября 

Биология 12 октября 

Математика  19 октября 

Информатика 26 октября 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Ускову 

Ирину Юрьевну. 

 

 

 

Директор школы:  И.И.Старикова 


		2022-09-20T16:50:10+0300
	МОУ Татищевская ООШ




